Préstamo” comprenden todos los instrumentos legales por medio de los cuales 

se formalizar las operaciones del Banco.  

El préstamo del Banco es: Mejorando la Eficiencia, Calidad e Inclusión del 

Sector Educativo 

Número: 5396/GR-PN 

Fecha: 10 de noviembre de 2021 

El monto del préstamo es: US$10,500,336.00 (diez millones quinientos mil 

trescientos treinta y seis dólares americanos). 

IAO 2.1 El nombre del Proyecto es Suministro, Traslado e Instalación de Materiales 

para Treinta y Dos (32) Aulas Modulares Prefabricadas en Treinta y Dos (32) 

Centros Educativos en las Provincias de Bocas del Toro, Chiriquí y Darién.

[...]

contratista principal, 

miembro de una APCA6, 

subcontratista o 

contratista administrador 

entre el 1 de enero de 

2020  

y la fecha límite para la 

presentación de Ofertas. 

(ii) Menor o igual a dos 

(2) contratos, cada uno de 

un valor mínimo de 

seiscientos setenta y seis 

mil setecientos dólares 

americanos (US$ 

676,700.00), pero con un 

valor total de todos los 

contratos igual o mayor 

N/A 

N/A 

Debe 

cumplir 

con el 

requisito 

5 Se considerará que un contrato se ha terminado sustancialmente cuando se haya terminado el 80 % o más de las obras contempladas el contrato.